
  

Stránka 1 z 7 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/vz00033887 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba polní cesty HPC 1-R v k.ú. Hoříkovice u 
Chotěšova 

Sp. značka / č.j.: SP5564/2021-504201 / SPU 263276/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty  
a provozní soubory:  

SO 101 KOMUNIKACE 

Předmětem stavby je rekonstrukce stávající polní cesty, v úseku od hrany vozovky sil. III/20311 
až na hranice katastru Týnec u Chotěšova. Začátek úpravy je v km 0,00225, kde polní cesta 
navazuje na hranu vozovky sil. III/20311. Konec úpravy je v km 0,47977.  
Polní cesta je navržena v kategorii P 4,5/30 se zpevněnými krajnicemi, dle ČSN 736109. V 
trase jsou navrženy výhybny.  

Šířkové uspořádání kategorie P 4,5/30  
Jízdní pás  2 * 4,00 m = 4,00 m  
Zpevněná krajnice  2 * 0,25 m = 0,50 m  
Celková šířka v koruně 4,50 m.  

V trase jsou navrženy 3 ks výhyben délky 20 m s náběhy 5,0 m, rozšíření v místě výhybny 1,0 
– 1,5 m.  

Základní příčný sklon vozovky je jednostranný. Výškový průběh stavby byl přizpůsoben 
niveletě původní cesty tak, aby bylo možno využít původní konstrukci v oblasti parapláně. 

Pro napojení polní cesty na silnici III/20311 byl upraven původní sjezd novými parametry 
nároží a propustkem v místě silničního příkopu. Je navržen nový trubní propust DN 400 mm 
v délce 12,00 m. Šikmá čela propustků budou z lomového kamene.  

https://zakazky.spucr.cz/vz00033887


  

Stránka 2 z 7 

 

 V trase jsou navrženy 2 sjezdy na pozemky šířky 8,00 m v km 0,106 a km 0,34050. Sjezdy 
budou zpevněny stejnou konstrukcí vozovky jako polní cesta. 

Konstrukce vozovky: 
asfaltový beton ACO 11+ 40 mm              ČSN 736121  
spojovací postřik PS-E 0,3 – 0,55 kg/m2  ČSN 736129  
ložní vrstva ACP 16+ 70 mm               ČSN 736121  
štěrkodrť ŠDa 0/63 tl. 150 mm    ČSN 736126-1  
štěrkodrť ŠDa 0/63 tl. 170 mm    ČSN 736126-1  

Konstrukce vozovky v místě průlehu  
dlažba – žulová kostka 160 mm, řádková   ČSN 736131  
lože z cementové malty 50 mm  
stabilizace cementem sc 8/10 tl. 150 mm   ČSN 736124-1  
štěrkodrť ŠDa 0/63 tl. 170 mm               ČSN 736126-1  

Odvodnění srážkových vod z povrchu vozovky je do přilehlého terénu. V místě údolnicového 
oblouku v nejnižším místě polní cesty je umožněn přeliv srážkových vod přes korunu vozovky. 
V tomto úseku je kryt vozovky dlážděný, doplněný o hloubkový trativod s převedením pod 
vozovku do terénního průlehu na levé straně polní cesty. 

Stěžejní objemy zemních prací spočívají v provedení výkopu a násypu pro spodní stavbu, a 
dále výkop pro podélné a hloubkové trativody. Vzhledem k výsledkům geotechnického 
průzkumu je navržena výměna zemin, a to v prostoru rozšířeného tělesa mimo stávajícího 
vozovku polní cesty.  

Pokud jsou technické podmínky předmětu díla formulovány odkazem na obchodní názvy 
materiálů, výrobků, označení původu nebo pokud zadávací podmínky obsahují odkazy na 
obchodní názvy firem, dodavatel to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení 
kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 
vhodných rovnocenných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo 
bude mít lepší parametry. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 2 870 435,36 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: GRACCULUS s.r.o. 

Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 01496735 

Nabídková cena bez DPH: 3 686 300,75 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

 

 

 



  

Stránka 3 z 7 

 

Nabídka č.2 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: FRFOL s.r.o. 

Sídlo: Mírová 303/62, 417 72 Ledvice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 07070454 

Nabídková cena bez DPH: 3 416 593,91 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 64830551 

Nabídková cena bez DPH: 2 146 770,45 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 2 880 000,-Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

 

 

 

 

 



  

Stránka 4 z 7 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: ROADFIN STAVBY s.r.o. 

Sídlo: Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 04852427 

Nabídková cena bez DPH: 3 245 016,16 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma/ název / jméno / jména 

a příjmení: SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. 

Sídlo: Rubešova 565/25, Východní Předměstí, 326 00 

Plzeň 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 27977951 

Nabídková cena bez DPH: 2 870 435,36 Kč 

1. Celková nabídková cena 
Kritérium hodnocení: 

1. 100 % 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 
EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 64830551 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

Komise dne 22. 6. 2021 pod č. j. SPU 228843/2021 požadovala na základě ust. § 113 odst. 4 
zákona písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. V rámci 
posouzení výše nabídkové ceny komise shledala, že nabídka účastníka obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a to ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, k okolnostem a 
podmínkám, za nichž má být předmět veřejné zakázky splněn.  

Komise požadovala písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny u níže uvedených 
položek, a to předložením: 



  

Stránka 5 z 7 

 

a) podrobného kalkulačního vzorce pro výpočet jednotkových cen stavebních prací, 
služeb či dodávek u níže uvedených položek nebo, 

b) vzorovým výpočtem jednotkových cen podle kalkulačního vzorce nebo 

c) soupisem (limitkou) stavebních materiálů s uvedením jejich cen a u materiálů 
ve specifikaci i včetně technického popisu, aby bylo zřejmé, že v cenovém návrhu jsou 
nabízeny materiály stejných parametrů, jak byly požadovány zadávací dokumentací 
a jejími přílohami. 

Požadované položky:  

Pol. č. 7 – kód 162301104-1R – Vodorovné přemístění výkopku a jeho likvidace 
v souladu se zákonem 185/2001 Sb 
Pol. č. 20 – kód 564851113 – Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 170 mm 
Pol. č. 21 – kód 565155121 - Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, 
po zhutnění tl. 70 mm 
Pol. č. 52 – kód 0004-R - Výměna zeminy v aktivní zóně v tl. 0,30 m - drc.kam 0 - 
125 mm, položka obsahuje dodávku a uložení  materiálu, výkop nevhodných zemin  a 
jejich likvidaci v souladu se zák. 185/2001 Sb., 

a dále, 

Komise zároveň požadovala, aby ve svém písemném zdůvodnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny dodavatel potvrdil, že při plnění veřejné zakázky zajistíte 
dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné 
zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na 
zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že dodavatel neobdržel 
neoprávněnou veřejnou podporu dle ust. § 113 odst. 4 zákona. V objasnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny musí výše uvedené skutečnosti potvrdit. 

Dodavatel dne 24. 6. 2021 předložil kalkulaci výše uvedených položek. U položky č. 52 - 
Výměna zeminy v aktivní zóně tl. 0,30m – drc. kam. 0 – 125mm, položka obsahuje dodávku a 
uložení materiálu, výkop nevhodných zemin a jejich likvidaci v souladu s e zák. 185/2001Sb., 
která byla v původní nabídce naceněna na 20,-Kč, předložil rozklad ceny naceněné této 
položky na 200,-Kč. Ve zdůvodnění od dodavatele k tomuto rozdílu bylo napsáno: 
„položky č. 52 – Výměna zeminy v aktivní zóně tl. 0,30m – drc. kam. 0 – 125mm, položka 
obsahuje dodávku a uložení materiálu, výkop nevhodných zemin a jejich likvidaci v souladu s 
e zák. 185/2001Sb. došlo bohužel při přepisu nabídky k chybě, kdy místo jednotkové ceny 
20,- Kč uvedené v nabídce mělo být správně 200,- Kč (viz rozklad ceny v příloze č. 1). Naše 
společnost si je vědoma tohoto pochybení, nicméně se zavazuje dodržet u položky 52 
jednotkovou cenu 20,- Kč uvedenou v nabídce.“ 
 
Vzhledem k výše uvedenému, dodavatel neprokázal zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny za položku č. 52. Dodavatel ve vyjádření přiznává, že cena za položku 
byla uvedena chybně.  
 
Celkový rozdíl v ceně práce za 20,-Kč a 200,-Kč je 181 440,-Kč. Vzhledem k přepokládané 
hodnotě zakázky (4 066 969,-Kč bez DPH), nabídkové ceně dodavatele EUROVIA Silba, 
a.s. (2 146 770,45 Kč), která je 52,79 % předpokládané hodnoty, jde o poměrné veliký 
rozdíl v ceně za položku č. 52. 
 
Dále dodavatel ve svém zdůvodnění nepotvrdil, že při plnění veřejné zakázky zajistí 
dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu 
veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se 



  

Stránka 6 z 7 

 

na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že neobdržel 
neoprávněnou veřejnou podporu dle ust. § 113 odst. 4 zákona. 
 
Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění požadavků 
ve smyslu § 48 odst. 4 a § 113 odst. 6 písm. c) zákona.  

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. 

Sídlo: Rubešova 565/25, Východní Předměstí, 326 

00 Plzeň 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 27977951 

Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci 
a jeho nabídka je ekonomicky nejvýhodnější. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Jaroslav Touš – Geoplan 
Plzeň 

Sídlo: Úslavská 59, 301 00 Plzeň 

Právní forma: OSVČ 

IČO: 10391576 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

 

 

 

 

 



  

Stránka 7 z 7 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Plzni dne 20. 7. 2021 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad  
 


		2021-07-20T09:35:18+0000
	Ing. Jana Horová




